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Vicaima
Fundada hace más de 60 años, 
Vicaima es actualmente un líder 
nacional y uno de los principales 
actores europeos en el diseño y 
producción de soluciones de puertas 
interiores, cercos, armarios y piezas 
de mobiliario personalizados. Con 
presencia directa en España, 
Marruecos y el Reino Unido, produce 
alrededor de 1,5 millones de puertas 
al año, exporta más del 95% de su 
producción y ofrece soluciones 
innovadoras para diversos sectores, 
como hoteles, residencial, educación, 
salud y comercio.

Innovación
La innovación es un eje estratégico 
de Vicaima que resulta de la mejora 
continua de su investigación y 
desarrollo de sus productos. 
Satisfacer los deseos del cliente y las 
demandas de los diversos mercados 
es el objetivo de esta búsqueda de 
soluciones integradas e innovadoras 
que provengan del esfuerzo y la 
inspiración de todos. Al concebir 
permanentemente nuevas relaciones 
entre personas y espacios, la 
compañía refuerza su cartera con 
nuevas creaciones que incorporan 
desarrollos técnicos y creativos 
guiados por el estilo, el bienestar y la 
comodidad.

Sustentabilidad
La sostenibilidad y la responsabilidad 
ambiental son dos de los pilares del 
negocio de Vicaima. Desde la 
promoción del uso de tecnologías y 
materiales que minimizan la 
contaminación de la naturaleza hasta 
el uso de materias primas de bosques 
certi�cados o controlados, la marca 
privilegia  prácticas con menos 
impacto en el medio ambiente. 
Vicaima está certi�cada según la 
norma medioambiental ISO 14001 y 
cumple con el Reglamento Europeo 
de la Madera (EUTR). La marca 
también ofrece productos con 
certi�cación FSC® (Forest 
Stewardship Council®), una entidad 
que garantiza que las materias primas 
provengan de bosques gestionados 
de manera responsable.
Productos certi�cados FSC®, 
disponibles bajo pedido.
 

Advanced
La línea Advanced 
tiene opciones de 

deslizamiento y 
apertura, en varios 

patrones, 
complementos y 

acabados 
so�sticados, que 

generan una 
percepción distinta 

de los espacios.
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Easy
La línea Easy ofrece 

versatilidad y 
almacenamiento, 

con armarios 
empotrados y 

puertas correderas 
o correderas, 

disponibles en una 
estética minimalista 

y elegante.
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Transform
La línea Transform 

satisface las 
necesidades y 
elecciones del 

cliente, creando 
piezas personalizadas 
basadas en un diseño 

único y una amplia 
gama de opciones.
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Productos certi�cados FSC®,
disponibles bajo pedido.



Versátil, la línea  Easy  re�eja un concepto 
práctico y funcional con opciones de 
modulación y accesorios especí�cos, en un 
conjunto de revestimientos decorativos que 
siguen las últimas tendencias. Con propuestas 
modernas que son fáciles de aplicar, esta gama 
demuestra ser la opción ideal para diferentes 
sectores.

Easy
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Puerta enrasada Tapeta enrasada Tapeta a sobreponer

Laterales

Rodatecho

Puerta enrasada Tapeta hasta al techo Tapeta a sobreponer

Rodapié sin Nivelador

Rodapié con Nivelador

A r m a r i o s  A b a t i b l e s

Barra ovalada Soporte ovalado
central

Soporte ovalado
lateral

Accesorios

Baldas

Cajoneras y Baldas

Tipología

16

Balda Costado lateralPuerta

Componentes

16

16

Enrasado Interior

Dimensiones

16

80
70
60

Nota: Dimensiones en milímetros (mm).
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Modelos Puertas

Lisa

16

Enrasado Interior

M1
M2

M3
M4

M5
M6

*Medida sin opción de barra

Puertas e Interiores

Blanco

Ceniza Graphite LinoRoble

Ceniza Claro

Nogal

Blanco Perola

Roble Miel

Melaminas

16

1 Cajone 2 Cajones 3 Cajones Baldas

1 P
2 P

3 P

4 P

Tapeta

Recta

60/ 70/ 80

A testa A inglete



Costado lateralPuerta

Componentes

16

Barra Cajones Baldas

Rodatecho

Rodapié sin Nivelador

Rodapié con Nivelador

Tapeta sobreponer

Enrasado Interior

16
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Balda

Enrasado Tapeta hasta el techo

Sin rodapiéFaceado Visto Dimensiones

16

80
70
60

Nota: Dimensiones en milímetros (mm).

16

Tapeta a sobreponer Tapeta enrasada Costado enrasadaGuarnição faceada

A r m a r i o s  C o r r e d e r a

A c a b a d o s

Puertas e Interiores

Blanco

Ceniza Graphite LinoRoble

Ceniza Claro

Nogal

Blanco Perola

Roble Miel

Melaminas

Barra ovalada Soporte ovalado
central

Soporte ovalado
lateral

Accesorios

Baldas

16

Modelos Puertas

Lisa

TipologíaLaterales

Cajoneras y Baldas

1 Cajone 2 Cajones 3 Cajones Baldas

1 P
2 P

3 P

4 P

16

Rounded

26

Tapetas

Recta

60/ 70/ 80

A testa A inglete

Tirador

M2
M3



So�sticación y confort. La línea Advanced 
ofrece una amplia gama de revestimientos y 
acabados contemporáneos, con destaque para 
las gamas Naturdor®, Naturdor® Stained o 
Lacdor, que crean la armonía perfecta con las 
puertas de interior Vicaima. Con requintadas 
soluciones de modulación, elegantes detalles  
y accesorios diversi�cados, los armarios y 
closets de la Línea Advanced atribuyen un 
carácter singular al decor de los espacios.
 

Advanced
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Composiciones con pared

Closet

P o s i b l e s  C o m b i n a c i o n e s

Composiciones

M1
M2

M3
M4

M5
M6

Mn

Balda Costado lateralPuerta

Componentes

19/ 22

16
/ 1

9

Accesorios

Cajoneras y Baldas

2 Cajonera doble

Soporte central
1-Ovalado, 2-Redonda

1

2

Barra
1-luz, 2-Redonda, 3-Ovalado

2

3

1

Soporte lateral
1-Ovalado, 2-Redonda

1

2

Barra basculante LED embutirPantalonero extraíble

Nota: Dimensiones en milímetros (mm).
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19

Baldas

1 P
2 P

3 P

4 P
5 P

6 P

Cajoneras

2 G
3 G

1 G

6 G

4 G
5 G

19

M1
M2

M3
M4

M5
M6

Mn

Puerta enrasada Tapeta enrasada Tapeta a sobreponer

Laterales

Rodatecho

Puerta enrasada Tapeta hasta al techo Tapeta a sobreponer

Rodapié sin Nivelador

Rodapié con Nivelador

A r m a r i o s  A b a t i b l e s

Enrasado Interior

Dimensiones

16

80
70
60

Enrasado Interior

Recta

60/ 70/ 80

Volteada 1 canto

60/ 70/ 80

Tapetas Guías  ocultas

Extracción parcial

Extracción totalA testa A inglete

16
16

Cierre Soft

Cierre push

Composición canto derecho

 

    
    

Composición canto izquierdo

 



Laterales

Rodatecho

Rodapié sin Nivelador

Rodapié con Nivelador

A r m a r i o s  C o r r e d e r a

Barra basculante Barra de luz LED de embutir Pantalonero extraíble

Tapeta hasta al techo Tapetas a sobreponer

Sin rodapié Visto
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Componentes

Nota: Dimensiones en milímetros (mm).

Enrasado Interior

Tapetas a sobreponer Tapetas enrasadas Costado enrasado

Dimensiones

16

80
70
60

Balda Costado lateralPuerta

19

16
/1

9

16

Accesorios

Cajoneras y Baldas

2 Cajonera doble

Soporte central
1-Ovalado, 2-Redonda

1

2

Barra
1-luz, 2-Redonda, 3-Ovalado

2

3

1

Soporte lateral
1-Ovalado, 2-Redonda

1

2

Barra basculante LED embutirPantalonero extraíble

Baldas

1 P
2 P

3 P

4 P
5 P

6 P

Cajoneras

2 G
3 G

1 G

6 G

4 G
5 G

19

Guías ocultas

Extraccion Total

Tapetas

Recta Volteada A testa A inglete

60/ 70/ 80

Extraccion ParcialRounded

Elegance

Square

26 26

12

60/ 70/ 80

Tirador

16 16

Cierre Soft

Cierre push



Interiores

A c a b a d o s

Puertas

M o d e l o s

2

Dekordor® 3D

Lacdor

16

Dekordor® SD
Visual
Sensations

Puertas

SD Canyon SD Forest

SD Savannah Mate SD Valley Mate SD Dune Mate SD Lake Mate

SD Desert SD Tundra SD Mountain SD Alpine

3D Ceniza 3D Roble Washed 3D Roble 3D Silver Oak 3D Glacier Oak
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Dekordor® SD  

SD White Woodgrain SD Fresno SD Nogal SD Wenge

Dekordor® SD
Touch

SD Co�ee Oak SD Pearl Oak

Melamina

Blanco Perola

Dekordor® HD  

HD FresnoHD Blanco HD Ceniza DarkHD RobleHD Wenge

Naturdor®

Puertas

R e v e s t i m i e n t o s

Naturdor®
Stained

Disponible
con Design Horizontal

Naturdor®
Stained Extra

Fresno Sapely RobleNogal Maple

Dark Champagne Deep Brown Marina Grey

Charcoal Brown Dark Taupe Warm Umber

Nightfall Black To�ee BrownFresh Linen

SD Savannha Mate SD Valley MateGrey Beige RAL1019 Grey White RAL9002 Telegrey 4 RAL7047 Iron Grey RAL7011 Claret violet RAL4004Lacado Blanco RAL9003

SD Dune MateSatin Pure White RAL9010Blanco Satin RAL9003

M
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3/
0X

Disponible
con Design Horizontal

Disponible
con Design Horizontal

y Cross Directional
Woodgrain (CDW)

3D Dark Cedar

Melaminas

Nota: Disponible espejo en la cara exterior de las puertas, con espesor de 4 mm.

Blanco

Ceniza Graphite LinoRoble

Ceniza Claro

Nogal

Blanco Perola

Roble Miel



E a s y  Sugerencias de Modulación A d v a n c e d  Sugerencias de Modulación

I N S P I R I N G  I D E A S

1 91 8

1 maletero
1 barra
4 baldas
4 cajoneras

AD2MVI-109

1 barra basculante
2 cajoneras doble
2 pantalonero extraíble

AD2-119

1 maletero
1 barra
4 cajonera
3 baldas

AD2MV-111

1 maletero
1 barra luz
1 balda
2 cajoneras

AD2MV-15

6 cajoneras
1 balda

AD1-109

Nota: Dimensiones en milímetros (mm).

1 barra
3 baldas

EY1V-103

Escanee para ver
las modulaciones
Easy
disponibles.

1 maletero
4 baldas
1 barra
2 cajoneras

EYC2MVI-110

1 maletero
1 barra
3 cajoneras
2 baldas

EY2MV-122

1 maletero
1 barra
2 cajoneras
2 balda

EY2MV-108

1 maletero
1 barra
1 balda
3 cajoneras

EY1MV-112

ha
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00

Escanee para ver
las modulaciones

Advanced
disponibles.



La Línea Transform revela la dimensión 
inspiradora bajo un concepto hecho a su 
medida que apela a los sentidos y a la 
imaginación del cliente que busca un toque de 
exclusividad. Abre horizontes que permiten 
crear proyectos distintos pensados hasta el 
detalle, con posibilidad de combinaciones 
innovadoras de chapas de madera exclusivas, 
lacados so�sticados, patrones y texturas 
personalizadas con una identidad auténtica y 
única.

Transform
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Acabados Exclusivos

Combinaciones
Impactantes

2 32 2
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Modelaciones a Medida

2 52 4
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Nota: 

Las imágenes, colores y tonos presentados sirven solamente 
como referencia, debido a la variación de colores en la 
impresión. Los detalles de este catálogo no representan 
ningún vínculo contractual y aunque se han hecho todos los 
esfuerzos para garantizar la precisión, ésta no se puede 
asegurar. Teniendo como objetivo la constante mejoría de 
nuestra gama de productos, nos reservamos el derecho de 
hacer alteraciones sin aviso previo. 

Enero  2021


